
 

Зарегистрировано в Минюсте России 17 ноября 2016 г. N 44361 
 

 

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ПРИКАЗ 

от 2 ноября 2016 г. N 602н 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЦЕЛЕВЫХ ПРОГНОЗНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 

В ОБЛАСТИ СОДЕЙСТВИЯ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ 

 

В соответствии с подпунктом 5.2.55 Положения о Министерстве труда и социальной защиты Российской Федерации, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. N 610 (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2012, N 26, ст. 3528), приказываю: 

1. Утвердить целевые прогнозные показатели в области содействия занятости населения на 2017 год согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27 

апреля 2012 г. N 416н "О целевых прогнозных показателях в области содействия занятости населения и осуществления 

социальных выплат гражданам, признанным в установленном порядке безработными" (зарегистрирован Минюстом России 28 мая 

2012 г., регистрационный N 24338). 

 

Министр 

М.А.ТОПИЛИН 

 

 

 

 

 

Приложение 

к приказу Министерства труда 

и социальной защиты 

Российской Федерации 

от 2 ноября 2016 г. N 602н 

 

ЦЕЛЕВЫЕ ПРОГНОЗНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

В ОБЛАСТИ СОДЕЙСТВИЯ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ НА 2017 ГОД 

 

 Наименование 

субъекта 

Российской 

Количест

во 

заявленн

Доля 

трудоустроен

ных граждан 

Численность 

трудоустроен

ных граждан 

Численность 

работающих 

инвалидов 

Доля 

трудоустроен

ных 

Численность 

трудоустроен

ных 

Доля 

зарегистрирован

ных безработных 

Минимальна

я 

численност



Федерации ых в 

отчетном 

периоде 

вакансий 

в 

субъекте 

Российск

ой 

Федераци

и в 

расчете 

на 

одного 

работник

а центра 

занятост

и 

населени

я 

в общей 

численности 

граждан, 

обратившихся 

за 

содействием 

в поиске 

подходящей 

работы 

расчете на 

одного 

работника 

центра 

занятости 

населения 

трудоспособн

ого возраста 

в общей 

численности 

инвалидов 

трудоспособн

ого возраста 

в субъекте 

Российской 

Федерации 

выпускников 

образователь

ных 

организаций 

в общей 

численности 

выпускников, 

обратившихся 

за 

содействием 

в поиске 

подходящей 

работы 

выпускников 

образователь

ных 

организаций 

в расчете на 

одного 

работника 

центра 

занятости 

населения 

граждан, 

охваченных 

мероприятиями 

по 

профилированию, 

в общей 

численности 

зарегистрирован

ных в отчетном 

периоде 

безработных 

граждан 

ь 

работников 

центров 

занятости 

населения 

в расчете 

на 10000 

человек 

экономичес

ки 

активного 

населения 

субъекта 

Российской 

Федерации 

Единица 

измерения 

Единицы Процент Единицы Процент Процент Единицы Процент Единицы 

А Б 1 2 3 4 5 6 7 8 

Центральный федеральный округ 

1 Белгородская 

область 

190 67 80 35,5 44 2 95 5,0 

2 Брянская 

область 

110 67 80 32,9 40 1 95 5,4 

3 Владимирская 

область 

130 64 80 32,9 47 1 95 6,0 

4 Воронежская 

область 

160 77 100 32,0 39 1 100 5,6 

5 Ивановская 90 61 55 25,0 45 1 100 6,0 



область 

6 Калужская 

область 

135 70 85 35,5 50 1 100 5,0 

7 Костромская 

область 

130 67 90 34,0 50 1 100 5,3 

8 Курская 

область 

120 61 57 37,0 35 1 95 5,0 

9 Липецкая 

область 

160 83 110 34,0 50 1 100 5,0 

1

0 

Московская 

область 

95 65 60 38,0 45 1 100 5,0 

1

1 

Орловская 

область 

110 51 50 32,9 35 1 95 5,1 

1

2 

Рязанская 

область 

160 68 60 32,9 35 1 100 5,0 

1

3 

Смоленская 

область 

130 60 85 28,7 42 1 95 5,4 

1

4 

Тамбовская 

область 

110 70 53 32,9 40 1 100 5,8 

1

5 

Тверская 

область 

180 62 85 32,0 40 1 95 5,0 

1

6 

Тульская 

область 

190 67 80 32,9 50 2 98 5,0 

1

7 

Ярославская 

область 

104 57 60 30,9 45 1 100 6,0 

1

8 

г. Москва 190 75 100 32,9 50 1 100 5,0 



Северо-Западный федеральный округ 

1

9 

Республика 

Карелия 

140 51 65 23,0 49 2 98 6,6 

2

0 

Республика 

Коми 

170 63 90 30,0 45 2 95 8,5 

2

1 

Ненецкий 

автономный 

округ 

80 49 40 32,9 30 1 97 12,0 

2

2 

Архангельска

я область 

140 63 80 30,0 42 2 96 6,5 

2

3 

Вологодская 

область 

110 57 80 31,0 47 1 95 5,3 

2

4 

Калининградс

кая область 

130 59 62 34,0 45 2 100 5,0 

2

5 

Ленинградска

я область 

160 67 55 38,0 40 1 100 5,0 

2

6 

Мурманская 

область 

100 56 70 26,0 40 1 95 5,9 

2

7 

Новгородская 

область 

110 47 43 35,0 31 1 95 5,0 

2

8 

Псковская 

область 

110 47 48 30,0 35 1 95 5,9 

2

9 

г. Санкт-

Петербург 

160 53 80 42,0 31 1 95 5,0 

Южный федеральный округ 

3

0 

Республика 

Адыгея 

120 50 37 31,4 25 1 95 5,9 



3

1 

Республика 

Калмыкия 

60 51 40 28,0 25 1 100 7,6 

3

2 

Республика 

Крым 

140 64 42 28,0 44 1 95 5,7 

3

3 

Краснодарски

й край 

240 67 110 31,0 50 2 100 5,0 

3

4 

Астраханская 

область 

170 57 70 25,0 40 1 95 5,5 

3

5 

Волгоградска

я область 

253 65 110 30,0 40 1 100 5,0 

3

6 

Ростовская 

область 

150 72 110 35,0 50 1 95 5,0 

3

7 

г. 

Севастополь 

190 40 30 32,9 25 1 95 5,0 

Северо-Кавказский федеральный округ 

3

8 

Республика 

Дагестан 

130 83 110 25,0 50 1 100 5,0 

3

9 

Республика 

Ингушетия 

30 10 30 28,0 20 1 95 5,0 

4

0 

Кабардино-

Балкарская 

Республика 

100 37 57 25,0 22 1 95 5,0 

4

1 

Карачаево-

Черкесская 

Республика 

70 43 47 31,0 35 1 95 5,1 

4

2 

Республика 

Северная 

Осетия - 

125 30 74 25,0 22 2 95 5,0 



Алания 

4

3 

Чеченская 

Республика 

30 10 30 31,0 20 1 95 5,2 

4

4 

Ставропольск

ий край 

250 54 60 32,9 25 1 96 5,0 

Приволжский федеральный округ 

4

5 

Республика 

Башкортостан 

230 69 75 27,0 50 2 95 5,0 

4

6 

Республика 

Марий Эл 

110 53 45 28,0 40 1 100 5,3 

4

7 

Республика 

Мордовия 

240 73 85 35,0 50 1 95 5,2 

4

8 

Республика 

Татарстан 

160 60 75 37,0 48 2 95 5,0 

4

9 

Удмуртская 

Республика 

100 62 48 31,0 50 1 100 7,6 

5

0 

Чувашская 

Республика 

250 82 110 28,0 58 1 95 5,6 

5

1 

Пермский 

край 

150 60 85 28,0 35 2 100 5,1 

5

2 

Кировская 

область 

140 60 63 30,0 45 1 100 6,5 

5

3 

Нижегородска

я область 

200 71 90 30,0 50 1 100 5,0 

5

4 

Оренбургская 

область 

140 55 78 24,3 41 1 100 5,0 

5 Пензенская 175 70 110 25,3 45 1 95 5,0 



5 область 

5

6 

Самарская 

область 

160 54 71 34,9 40 1 95 5,0 

5

7 

Саратовская 

область 

240 75 110 26,0 45 1 100 5,0 

5

8 

Ульяновская 

область 

150 65 48 32,9 45 1 95 5,1 

Уральский федеральный округ 

5

9 

Курганская 

область 

100 63 58 28,0 46 1 100 7,3 

6

0 

Свердловская 

область 

160 63 100 32,9 40 1 97 5,0 

6

1 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ 

180 55 78 37,0 42 1 95 5,0 

6

2 

Ямало-

Ненецкий 

автономный 

округ 

200 62 49 32,9 30 1 95 5,9 

6

3 

Тюменская 

область 

260 80 110 32,9 50 1 95 5,0 

6

4 

Челябинская 

область 

145 57 62 30,0 33 1 100 5,0 

Сибирский федеральный округ 

6

5 

Республика 

Алтай 

160 46 82 26,0 41 2 95 6,0 

6 Республика 130 46 60 23,0 29 1 95 5,0 



6 Бурятия 

6

7 

Республика 

Тыва 

130 62 115 26,0 40 2 95 7,0 

6

8 

Республика 

Хакасия 

180 60 90 24,0 43 2 100 5,0 

6

9 

Алтайский 

край 

215 73 95 25,0 57 1 100 5,6 

7

0 

Забайкальски

й край 

200 44 70 26,0 20 1 100 5,0 

7

1 

Красноярский 

край 

240 70 105 29,0 50 2 100 5,1 

7

2 

Иркутская 

область 

170 56 65 29,0 27 1 95 5,5 

7

3 

Кемеровская 

область 

140 54 105 32,9 35 2 98 5,0 

7

4 

Новосибирска

я область 

260 70 110 32,9 51 1 100 5,0 

7

5 

Омская 

область 

130 72 93 27,0 50 1 98 5,0 

7

6 

Томская 

область 

130 62 61 25,0 46 2 100 6,3 

Дальневосточный федеральный округ 

7

7 

Республика 

Саха 

(Якутия) 

110 59 66 34,0 38 1 100 6,4 

7

8 

Камчатский 

край 

80 51 35 30,0 24 1 98 11,4 



7

9 

Приморский 

край 

250 62 75 27,0 40 2 100 5,0 

8

0 

Хабаровский 

край 

240 55 44 29,0 27 1 98 5,0 

8

1 

Амурская 

область 

100 42 40 30,0 23 1 95 5,9 

8

2 

Магаданская 

область 

60 35 25 32,9 23 1 99 12,8 

8

3 

Сахалинская 

область 

200 73 100 29,0 44 1 100 7,9 

8

4 

Еврейская 

автономная 

область 

260 73 100 24,0 57 2 98 5,6 

8

5 

Чукотский 

автономный 

округ 

35 39 30 32,9 37 1 95 21,4 



 
 

1
0 

   www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

 

Примечания к целевым показателям: 

1. В графе 1 приводятся данные о количестве заявленных в отчетном периоде 

вакансий в субъекте Российской Федерации (графа 2 строки 02 раздела V "Заявленная 

работодателями потребность в работниках" формы федерального статистического наблюдения 

N 2-Т (трудоустройство) <*> (далее - форма N 2Т) в расчете на одного работника центра 

занятости населения по штатному расписанию на конец отчетного периода без учета 

младшего обслуживающего персонала (далее - МОП). 

-------------------------------- 

<*> Здесь и далее - квартальная форма федерального статистического наблюдения N 

2-Т (трудоустройство) "Сведения о предоставлении государственных услуг в области 

содействия занятости населения", утвержденная приказом Росстата от 18 февраля 2016 г. 

N 71 "Об утверждении статистического инструментария для организации Федеральной 

службой по труду и занятости федерального статистического наблюдения за 

предоставлением государственных услуг в области содействия занятости населения". 

 

2. В графе 2 приводятся данные о доле трудоустроенных граждан (графа 4 строки 01 

раздела I "Содействие в поиске подходящей работы" формы федерального статистического 

наблюдения N 2-Т (трудоустройство) в общей численности граждан, обратившихся за 

содействием в поиске подходящей работы (графа 2 строки 01 раздела I "Содействие в 

поиске подходящей работы" формы N 2-Т. 

3. В графе 3 приводятся данные о численности трудоустроенных граждан (графа 4 

строки 01 раздела I "Содействие в поиске подходящей работы" формы N 2-Т в расчете на 

одного работника центра занятости населения по штатному расписанию на конец отчетного 

периода без учета МОП. 

4. В графе 4 приводятся данные о доле работающих инвалидов трудоспособного 

возраста в общей численности инвалидов трудоспособного возраста в субъекте Российской 

Федерации (по данным Пенсионного фонда Российской Федерации). 

5. В графе 5 приводятся данные о доле трудоустроенных выпускников образовательных 

организаций (графа 4 строки 32а раздела I "Содействие в поиске подходящей работы" 

формы N 2-Т в общей численности выпускников, обратившихся за содействием в поиске 

подходящей работы (графа 2 строки 32а раздела I "Содействие в поиске подходящей 

работы" формы N 2-Т. 

6. В графе 6 приводятся данные о численности трудоустроенных выпускников 

образовательных организаций (графа 4 строки 32а раздела I "Содействие в поиске 

подходящей работы" формы N 2-Т в расчете на одного работника центра занятости 

населения по штатному расписанию на конец отчетного периода без учета МОП. 

7. В графе 7 приводятся данные о доле зарегистрированных безработных граждан, 

охваченных мероприятиями по профилированию (по данным органов службы занятости 

субъектов Российской Федерации), в общей численности зарегистрированных в отчетном 

периоде безработных граждан (графа 2 строки 01 раздела II "Динамика численности 

безработных граждан" формы N 2-Т. 

8. В графе 8 приводится минимальная требуемая численность работников центров 

занятости населения по штатному расписанию на конец отчетного периода без учета МОП в 

расчете на 10 000 человек экономически активного населения субъекта Российской 

Федерации на декабрь 2017 года. 

 

 


